[image: image1.jpg]

ДОГОВОР № 17 об оказании услуг связи доступа в Интернет по выделенной линии
г. Абакан
"_14_"    Января
2005 г.
ООО "СкайНет", именуемое в дальнейшем "Оператор", в лице Директора Любимцева Алексея Владимировича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Сергоманова Дмитрия Николаевича, именуемого в дальнейшем "Абонент" с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Оператор представляет Абоненту услуги связи через собственные технические средства (далее Услуги), а Абонент обязуется оплачивать указанные услуги на условиях настоящего Договора.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.
Оператор обязуется:
2.1.1.
Предоставлять   Абоненту   услуги   связи,   соответствующие   по   качеству   стандартам,
техническим нормам сертификатам, отвечающие по качеству руководящим документам отрасли,
условиям настоящего Договора.
2.1.2. Оказывать Услуги, в соответствии с Прейскурантом, соответствующие предмету данного
Договора 24 часа в сутки ежедневно без перерывов, за исключением проведения необходимых
профилактических и ремонтных работ, которые будут планироваться на время, когда это может
нанести наименьший ущерб Заказчику.
2.1.3. Обеспечить Абоненту подключение к узлу связи передачи данных.
2.1.4. Вести учет Услуг, потребляемых Абонентом.
2.1.5.
Выставлять  счета Абоненту за оказанные  Услуги  в  соответствии  с  Прейскурантом
(Приложение №1), в случае изменения тарифов уведомлять Абонента не менее чем за 15 дней до
введения в действие соответствующих изменений.
2.2.
Оператор имеет право:
2.2.1.
В целях исполнения настоящего Договора использовать собственную сеть связи, а
также привлекать другие компании-партнеры Оператора, имеющие необходимые лицензии
Госкомитета РФ по связи и информатизации.
2.2.2.
Отказать в предоставлении Услуг и приостановить предоставление Услуг в следующих
случаях:
· за задержку платежей Абонентом;

· за распространение информации, оскорбляющей честь и достоинство абонентов и персонала
сети;
· за нарушение правил распространения в сети материалов рекламного или коммерческого
содержания;
· при   выявлении   деятельности   Абонента,   направленной   на   порчу   аппаратного   или
программного обеспечения узловых и абонентских машин сети.

Оказание услуг связи в этом случае возобновляется с момента оплаты стоимости повторного включения. Если оплата не будет произведена в течение 45 дней с даты отключения от услуги, то Оператор вправе в одностороннем порядке без дополнительного уведомления расторгнуть настоящий Договор без каких-либо компенсаций Абоненту.
2.2.3.
Изменять тарифы, предусмотренные Прейскурантом, а также вводить новые тарифы и
отменять существующие.
2.3.
Обязанности Абонента:
2.3.1. Своевременно производить оплату Услуг в соответствии с условиями настоящего
договора, действующим Прейскурантом и дополнительными соглашениями к договору.
2.3.2. Использовать Услуги в соответствии с правилами осуществления деятельности в отрасли
связи и условиями договора.
2.3.3. Не   подключать  незарегистрированных  или  не  имеющих   сертификата  абонентских
устройств. Не использовать сеть Интернет для осуществления незаконной деятельности.
2.3.4. Обеспечить  доступ  работникам   Оператора  и,   при  необходимости,   привлеченным
специалистам для осмотра, ремонта и технического обслуживания оборудования и средств
Оператора.
2.3.5. Обеспечивать сотрудникам Оператора возможность для прохода и вноса/выноса кабеля и
оборудования в согласованное время в помещения и сооружения Абонента для реализации Услуг,
а так же технического обслуживания средств и оборудования Оператора, используемых для
предоставления Услуг для чего:
· представлять необходимые площади для установки и работы оборудования Оператора,
необходимого для предоставления Услуг;

· обеспечивать круглосуточное гарантированное электропитание для работы оборудования
Оператора;
· выделить  при  подключении   один  порт,  для  дублирующего  варианта  подключения   в
пользовании Оператора.
2.3.6. Обеспечить сохранность оборудования Оператора, установленного у Абонента.
2.3.7. Принять оборудование Оператора по акту. При прекращении действия Договора по
любым основаниям возвратить оборудование Оператора не позднее 15 дней, а при утрате
оборудования компенсировать его стоимость.
2.4. Абонент имеет право:
2.4.1.
Использовать оказываемые ему услуги в соответствии с их назначением в разрешенных
законом РФ целях при условии, что при использовании им этой услуги не будут создаваться
помехи или производиться негативное воздействие на любые средства и связанное с ними
оборудование, входящее в сеть Оператора.
2.4.2.
Получать информацию о потребленных услугах на сайте www.abakan.net.
3. ПЛАТЕЖИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость и оплата услуг по настоящему Договору определяется Прейскурантом, который
являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Стоимость Услуг включает в себя:
· Первоначальный платеж за подключение к точке доступа Оператора;

· Ежемесячная   плата   за   услуги   (абонентская   плата,   плата   за   трафик,   потребленный
Абонентом).
3.4. 3.3.
Оплата за подключение к точке доступа производится в виде предоплаты в размере 100% на
основании счета Оператора.
3.5. Ежемесячная плата за услуги вносится Абонентом на счет или в кассу Оператора.
Списание  денежных  средств  с  лицевого  счета Абонента производится  в  соответствии  с
условиями Прейскуранта.
3.6. Оператор учитывает всю информацию о потребленных услугах и платежах Абонента.
Оператор обеспечивает Абоненту доступ к информации о потребленных услугах и платежах
на сайте www.abakan.net.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора Стороны
несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Оператор несет ответственность за работоспособность линии связи от узла передачи данных
до сервера Абонента, если линия связи или оборудование являются собственностью Оператора,
Оператор устраняет выявленные недостатки за свой счет.
4.3. Оператор не отвечает за содержание информации, передаваемой и получаемой Абонентом,
за исключением собственной информации Оператора.
4.4. Оператор не несет ответственность за качество каналов общего пользования не входящих в
локальную сеть Оператора, посредством которых осуществляется доступ к Услуге.
4.5.
Оператор не несет ответственность за работу локальной сети Абонента и работу его
программного обеспечения.
4.6.
Оператор не несет ответственности за противоправные действия третьих лиц.
4.7.Оператор не несет имущественной ответственности за какие-либо убытки или ущерб прямой или косвенный, в т.ч. за сделки и расходы, совершаемые Абонентом с участием третьих лиц и осуществляемые с предоставлением или использованием Услуг Оператора по настоящему Договору.
4.8.
Абонент несет ответственность за нарушение правил пользование Услугой.
4.9.
Абонент   несет   ответственность   за   сохранность   оборудования   Оператора   в   размере
причиненного ущерба.
4.10.
Абонент и Оператор обязуются обеспечить конфиденциальность учетной информации
Абонента (входное имя и пароль). Оператор не несет ответственности и не возмещает убытки за
ущерб   любого   рода,   понесенный   Абонентом   из-за  несанкционированного   использования
третьими лицами учетной информации (логина и пароля).
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства, не
несет  ответственности,   если  надлежащее  исполнение  оказалось  невозможным  вследствие
обстоятельств  непреодолимой  силы,  т.е.  чрезвычайных  и  непредотвратимых  при  данных
условиях   обстоятельств,   которые   Сторона   не   могла   ни   предвидеть,   ни   предотвратить
разумными мерами. Под указанными обстоятельствами в настоящем Договоре понимаются
стихийные природные явления (грозы, наводнения, ураганы, и.т.д. военные действия, массовые
заболевания   (эпидемии),   национальные   и   отраслевые   забастовки,   запретительные   акты
государственных органов.
5.2.
Если любая из Сторон не сможет выполнить свои обязательства по данному Договору по
причине форс-мажора, то такая Сторона должны оповестить другую Сторону в минимально
короткий срок со времени начала форс-мажора. Действие обязательств такой Стороны будут
соответственно приостановлены на время форс-мажора.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2004г. Если ни
одна из Сторон за 10 дней до окончания срока действия договора не оповестила другую о
желании расторгнуть или пересмотреть Договор, его действие автоматически продлевается на
следующий срок.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами по взаимному согласию в любой
момент в течение срока его действия.
6.3.
Оператор вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае
использования  Абонентом  предоставленных Услуг  в  режимах,  приводящих  к  нарушению
деятельности  Оператора.  В  этом  случае  расторжение  настоящего  Договора  может  быть
произведено    Оператором    через    5    (пять)    дней    после    письменного    уведомления
Абонента,   если  в  течение   этого  периода  Абонент  не  устранит  причины,   приводящие  к
указанным нарушениям.
6.4.
Абонент    имеет    право    на    одностороннее    расторжение    договора    при    отсутствии
задолженности перед Оператором. Остаток неиспользованных средств Абонента в этом случае
не возвращается. Абонент обязан письменно известить Оператора о расторжении договора не
менее, чем за 10 дней.
6.5.
Все споры и разногласия решаются путем переговоров, в случае, если разногласия и
споры   не   могут   быть   решены   путем   переговоров,   они   решаются   в   соответствии   с
действующим законодательством РФ.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны оформляться только в
письменном виде за подписями обеих Сторон.
7.2. Ни одна из Сторон не может передавать свои права и обязанности по данному Договору
третьим лицам.
7.3. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны при его
исполнении руководствуются Законодательством Российской Федерации.
7.4.
Данный Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.